



Stargard, dn. 08.07.2019 r.

Dotyczy: **Przetargu nieograniczonego 13/PN/D/PL/2019 r. na zakup nowego mikroskopu operacyjnego dla Oddziału Otolaryngologicznego SPWZOZ w Stargardzie.**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1 dotyczy pkt. 38

Czy Zamawiający dopuści mikroskop bez automatycznej regulacji światła w celu zmniejszenia ryzyka poparzenia operowanych tkanek?

Uzasadnienie:

Wymagana funkcja znacznie ogranicza natężenie światła przy pracy z bliskimi ogniskowymi jakie stosowane są przy operacjach np. uszu. Efekt niedoświetlenia potęgowany jest również przez wąskie kanały.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2 dotyczy pkt. 5 i 13

Czy Zamawiający dopuści mikroskop wyposażony we wszystkie koła skrętne oraz uchwyt, na którym można umieścić przewody by zapobiec ich przypadkowemu uszkodzeniu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3 dotyczy pkt. 14

Czy Zamawiający dopuści mikroskop wyposażony w dwa niezależne hamulce mechaniczne, umożliwiające swobodne pozycjonowanie głowicy mikroskopu we wszystkich osiach?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4 dotyczy pkt. 15

Czy Zamawiający dopuści mikroskop wyposażony w pokrętło do ustawienia limitu wysokości dla pozycji transportowej mikroskopu (w trakcie zabiegu operator dowolnie ustawia komfortową odległość od pola operacyjnego w zależności od potrzeb danej procedury)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5 dotyczy pkt. 17

Czy Zamawiający wymaga aby mikroskop był pokryty powłoką antybakteryjną z domieszką aktywnego srebra w celu zwiększenia ochrony przeciw rozwijaniu bakterii na jego powierzchni?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 6 dotyczy pkt. 19



Czy Zamawiający dopuści mikroskop z zakresem korekcji wady wzroku operatora $\pm 5D$?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7 dotyczy pkt. 25 i 26

Czy Zamawiający uzna za spełnienie parametru wymaganego w przypadku zaferowania mikroskopu posiadającego znacznie większy zakres ogniskowej tj. 207- 470mm, który znacznie bardziej wpływa na komfort pracy (w przypadku operowania blisko pola na komfort pracy wpływa nie tylko minimalny zakres ogniskowej ale również konstrukcja głowicy i jej gabaryty)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8 dotyczy pkt. 27

Czy zamawiający wymaga aby zmiana parametru focus była możliwa także za pomocą panelu dotykowego poza polem sterylnym (aby umożliwić zmianę tego parametru personelowi nie stojącemu w obrębie pola operacyjnego)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 9 dotyczy pkt. 33

Czy Zamawiający dopuści system oświetlenia przystosowany do zastosowań w mikrochirurgii krtani, regulowana w sposób ciągły średnica pola z rozkładem natężenia oświetlenia, wg krzywej Gaussa (największe natężenie światła w centralnym punkcie pola widzenia)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10 dotyczy pkt. 36

Czy Zamawiający dopuści podgląd asystencki boczny nie wymagający dodatkowej dźwigni zabezpieczającej przypadkową zmianą pozycji podglądu, umożliwiający za to łatwą zmianę jego położenia z prawej na lewą stronę i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 11 dotyczy pkt. 36

Czy Zamawiający wymaga aby podgląd asystencki boczny posiadał możliwość zmiany jego położenia z lewej na prawą stronę bez konieczności montowania/demontowania innych, dodatkowych elementów mikroskopu oraz bez konieczności użycia specjalistycznych narzędzi?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12 dotyczy pkt. 39

Czy Zamawiający wymaga aby mikroskop był wyposażony w system automatycznej regulacji średnicy oświetlanego pola w zależności od bieżącego powiększenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Z-ca Dyrektora

Barbara Turkiewicz